2022年 11月 14日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 大 助

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 島 一 浩

 （TEL. 03-3621-1155）

2023年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

  1.連結業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,770 3,100 3,120 2,165 761.66

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 23,420 3,350 3,790 2,830 995.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 650 250 670 665 －

増 減 率 （ ％ ） 2.8 8.0 21.4 30.7 －

前 期 （ 2 0 2 2 年 3 月 期 ） 実 績 21,072 3,247 3,479 2,699 949.57

（修正の理由）

  当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、原材料価格やエネルギー価格の高騰の影響がありましたが、期初

業績予想時の想定レートよりも円安が進んだこと、海外メーカー様向け自動車関連の販売が好調に推移したことなどか

ら売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初予想を上回る結果となりました。当第３

四半期以降につきましては、産業機器・家電住設関連の先行きに不透明感がありますが、自動車・医療関連は引き続き

堅調に推移するものと想定しており、売上高はほぼ当初予想通りとなる見込みであります。一方、原材料価格やエネル

ギー価格の高騰は継続すると予想され、利益を圧迫することが見込まれます。これらを踏まえ、通期連結業績予想を上

記のとおり修正いたしました。

（注）上記に記載した予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって記載の予想と異なる可能性があります。

以  上